
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 249 /2020 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krościenko Wyżne na lata 2021 – 2026 
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr V/231/2020 Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krościenko Wyżne na lata 2021-2026, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszego zarządzenia; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu  do wysokości  

500 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu.”; 
 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.”. 

 

§ 2. W objaśnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026 Gminy 

Krościenko Wyżne, stanowiących integralną część zarządzenia Nr V/231/2020 Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2021-2026, wydatki bieżące otrzymują brzmienie: 

 

„Wydatki bieżące 

W uchwale budżetowej na rok 2021 r. wydatki budżetu  ustalono na kwotę 27 275 400,00 zł, 

w tym:  wydatki bieżące – 24 503 200,00 zł, wydatki majątkowe – 2 772 200,00 zł. 

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono kwotę 9 338 232,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone. Wydatki ustalono na poziomie zawartych umów  

o pracę.  Do opracowania planowanych wydatków dotyczących wynagrodzeń i składek od 



2 

 

nich naliczanych w kolejnych latach zaplanowano wzrost ok. 5 %, uwzględniając nagrody 

jubileuszowe.  

Do wydatków związanych z funkcjonowaniem organów JST przyjęto wszystkie wydatki 

bieżące pomniejszone o wynagrodzenia i pochodne oraz świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Do kalkulacji wydatków związanych z funkcjonowaniem organów JST w latach 

następnych uwzględniono wskaźnik wzrostu cen i usług w wysokości ok. 2,3% - 4 %. 

Pozostałe wydatki bieżące na wykonywanie zadań statutowych jednostek /zakup materiałów  

i wyposażenia, usług obcych, energii i innych/ uwzględniają planowany wzrost wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa GUS. 

 

Nie przewiduje się wydatków z tytułu z tytułu poręczeń i gwarancji. 

 

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane na podstawie kosztorysów lub szacunkowych 

wartości. 

 

Wynik budżetu  

Wynik budżetu jako różnica między dochodami, a wydatkami budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. W roku 2021 zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości  1 500 000,00 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytu zaciągniętego na rynku 

krajowym w wysokości 1 800 000,00 zł. W projekcie budżetu uwzględniono rozchody  

w kwocie 300 000,00 zł na spłatę kapitału kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych.  

 

Przeznaczenie nadwyżki  

Planowana na lata następne 2022-2026 nadwyżka budżetowa będzie przeznaczona na spłatę 

zobowiązań wynikających z zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

 

Przychody  

W roku 2021zaplanowano zaciągnięcie kredytu na rynku krajowym w wysokości  

1 800 000,00 zł. W latach 2022-2026 nie planuję się pożyczek i kredytów. 

 

 



3 

 

Rozchody  

Opracowując rozchody budżetu na lata 2021-2026 wzięto pod uwagę zawartą umowę 

kredytową i planowany kredyt w 2021 r.   

 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja , o której mowa w art.243 uofp 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem równania:  

dług z poprzedniego roku + zaciągany dług-spłata długu. Zaplanowana kwota długu jest 

zgodna z harmonogramem spłat rat kapitałowych kredytów. 

Relacja, o której mowa w art. 243 uofp została przedstawiona w części 8 załącznika nr 1 do 

WPF we wszystkich latach dla których została ona wyliczona ( lata 2021-2026 ) spełnia 

wymogi o których mowa w art. 243 ufp.  

 

Przedsięwzięcia 

Wieloletnia Prognoza Finansowa nie określa przedsięwzięć - wieloletnich programów, 

projektów lub zadań związanych z programami finansowymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  oraz umów o partnerstwie 

publiczno-prawnym, których okres realizacji jest długi i wykracza poza rok budżetowy.”. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


